

No.14036/109/2012-UTP

Government of India
Ministry of Home Affairs

.....

North Block, New Delhi
Dated the 27th December, 2013

To

Shri Harendra Singh,
L-9, Bal Udayan Road,
Uttam Nagar,
New Delhi 110 059.

Sub: Your application dated 8.10.2013.

Sir,

Please refer to your above mentioned application (received in this Section on 13.12.2013) under the Right to Information Act, 2005.

2. In this connection, it is informed that the information/ reply available with this public authority has already been provided to you vide letter of even number dated 18th February, 2013 and 18th September, 2013 (copies enclosed) in response to your earlier application.

3. As regards information in respect of other offices of Ministry of Home Affairs, your RTI application is being transferred to all CPIOs of MHA u/s 6(3) of RTI Act, 2005.

Yours faithfully,

Ch. Narayan

(Chitra Narayan)

Under Secretary to the Govt. of India & CPIO

Tel. 23092011 Extn.333

Encl: as above.

Copy to:

✓ All CPIOs of MHA (as per list enclosed) - A copy of the above application along with enclosures is enclosed with the request to provide the requisite information, if any, in respect of your Divisions directly to the applicant.

[Signature]
31.12.13

hs (copy 4)

[Signature]
31/12/2013

- dont submit 2 xim-2013
- Copy - MHA - info

G. Sanyal

Dy No 02/NS/MM-W

01/01/2014

वा में

कैन्द्रीय जन सूचना अधिकारी
ग्रह मंत्रालय, भारत सरकार
नार्थ ब्लॉक, नई दिल्ली

Dy. No. 5108 /2012-RTI
17/10/2012

विषय :- सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के तहत सूचना
संदेध,

:- पत्र संख्या-F13/5/2003/HP-1/ESit./3252 दिनांक - 22/07/2004 के अनुसार दिल्ली पुलिस
भारत सरकार के ग्रह मंत्रालय के अधीन होती है। बताया हुआ है।

:- कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के पत्र संख्या-43011/78/2008 ESit.(RES) दिनांक - 22/04/2008 के
अनुसार आरक्षण नीति भारत सरकार के सभी कार्यालयों / मंत्रालयों में एक समान रूप से लागू
होती है। बताया हुआ है।

:- आपके कार्यालय (MHA) के पत्र संख्या-14011/39/2008-UTP दिनांक-16/04/2012 के अनुसार
दिल्ली पुलिस में आरक्षण श्रेणी की अन्य पिछडा वर्ग की गुप 'C' तथा गुप 'D' की अती
कैन्द्रीय सूची और दिल्ली राज्य सूची (BOTH LIST) के अनुसार की जाती है। बताया हुआ है।

✓) बताया जाय :- दिल्ली में भारत सरकार के ग्रह मंत्रालय के अधीन सभी कार्यालयों में इस
आरक्षण नीति को लागू कर दिया गया है ? अगर हाँ ? तो इसके आदेश की फोटो कौपी
दी जाय। और अगर नहीं ? तो कब तक लागू किया जायगा ? दिनांक / महीना / वर्ष सहित
पूर-पूर विवरण दिया जाय।

17/10/2012

(हेन्ड सिग्न)

L-9, बाल उद्यान रोड
उत्तम नगर
नई दिल्ली-110059,

सलजन्क :- यथा वर्तित

नोट :- कृपया उत्तर स्वीट पोस्ट द्वारा
दिया जाय।

Government of National Capital Territory of Delhi.
Home Police-I/Establishment Department
5th Level, 'C' Wing, Delhi Secretariat, I.P. Estate, New Delhi.

No.F13/5/2003/HP-I/Estt./3252 Dated the: 22-07-04

To

Harender Singh,
L-9, Bal Udyan Road,
Uttam Nagar
New Delhi.-59

Sub: Delhi Police came under/Central govt. Delhi Govt or
Central Govt.

Sir,

Kindly refer to your letter on the above subject. I am directed to inform you that the Delhi has a special status as a Union Territory under article 239 AA of constitution. It does not enjoy the Power to makes laws on Public order Police and land. Accordingly, Delhi Police comes under the direct control of Ministry of Home Affairs, Govt. of India, New Delhi.

Yours faithfully,

Vinay Kumar

(VINAY KUMAR)

Deputy Secretary (Home)

22/7

RTI Matter/Top Priority
By Regd. A.D.

No.43011/78/2008-Estt.(Res.)
Government of India
Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions
Department of Personnel & Training

New Delhi, dated the 22nd April, 2008

To

✓
Shri Harender Singh,
L-9, Bal Udyan Road,
Uttam Nagar,
New Delhi-110 059.

Subject :- Furnishing of information under RTI Act, 2005 – reg.

Sir,

I am to refer to your application dated 3.4.2008 on the subject noted above and to say that the reservation policy is applicable uniformly in all the Offices/Departments of the Government of India.

2. Appeal, if any, in the matter may be made to Shri K.G. Verma, Director, 1st Appellate Authority, Department of Personnel & Training, North Block, New Delhi within 30 days of receipt of this letter.

Yours faithfully,

A.K. Cashyap

(A.K. Cashyap)

Under Secretary to the Government of India

14011/39/2008-UTP
GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HOME AFFAIRS
(UT Division)

109

40

(191)

North Block, New Delhi.
April 16, 2012

To

Sh. B. K. Gupta,
Commissioner of Police,
Police Headquarters,
I.P. Estate, New Delhi.

Subject:- Recruitment to Gr. 'C' and Gr. 'D' posts of Delhi Police-Regarding.

Sir,

I am directed to say that it has been decided with the approval of the competent Authority in MHA to apply both Central List of OBCs as well as the State list of OBCs in respect of NCT of Delhi while making recruitments to Group 'C' and 'D' posts in Delhi Police and also that the recruitments to the posts of Sub-Inspector in Delhi Police will henceforth, be made through the Staff Selection Commission.

You are, therefore, requested to approach the Staff Selection Commission for filling up the existing vacancies of Sub-Inspectors as agency work and reimburse to the Commission the cost incurred by them on making such recruitments. The necessary arrangements may please be made to send your requisition to the Staff Selection Commission with the relevant details, requisite documents, etc. under intimation to this Ministry.

Yours faithfully,

(A.K. Saxena)

Director (Delhi)

Ph: 23094387

Email address: dirdelhi@nic.in

Copies for information and necessary action to:

1. The Secretary, DOP&T, New Delhi.
2. The Chief Secretary, Govt. of NCT of Delhi, New Delhi.
3. The Secretary, Staff Selection Commission, New Delhi.

Recd
27/4/12
12/4

App'l 283/RTI/2013
6/11/13

दिनांक - 08/10/2013
M-9899226340

सेवा में

अपीलीट अधिकारी
गृह मंत्रालय, भारत सरकार
बॉम्बे ब्लॉक,
नई दिल्ली

गृह मंत्रालय
Ministry of Home Affairs
नई दिल्ली / New Delhi-1
09 OCT 2013
नियंत्रण संख्या/नॉन ब्लॉक/CR Sec/Other Block

विषय :- सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के तहत प्रथम अपील

महोदय,

मैंने RTI पत्र दिनांक -17/10/2012 का उत्तर देते हेतु दिनांक-05/08/2013

को CPIC को भी निवेदन किया था। लेकिन CPIC में इसका कोई उत्तर नहीं दिया।

अतः आपसे निवेदन है कि दिल्ली पुलिस के पत्र दिनांक-24/04/2013

और GNCT के पत्र दिनांक-06/05/2013 द्वारा भेजे गए RTI पत्र

दिनांक-17/10/2012 का उत्तर दिया/दिलाया जाय।

दिनांक 11/10/13
S(E)

दिनांक 08/10/2013

(हेरन सिंह)

L-9, बाल अ्यान रोड

उत्तम नगर

नई दिल्ली -110059.

16/10

6.5.13

US RTI

S6(RTI)

10/10

Enclosed
10/10/13

12-08-13

105/115

115

No.18015/19/2013-NM.IV
Government of India
Ministry of Home Affairs
Naxal Management Division

North Block,
New Delhi -110001
Dated 1st January, 2014

To

Shri Harendra Singh,
L-9, Bal Udayan Road,
Uttam Nagar,
New Delhi-110059.

Subject: - Information sought under Right to Information Act, 2005- regarding.

Sir,

Please refer to your application dated 08.10.2013 received from Under Secretary (UTP) & CPIO, MHA vide letter No. 14036/109/2012-UTP dated 27.12.2013 for providing information to you under Right to Information Act, 2005.

2. I am to inform you that undersigned has no information in the matter and the information may be treated as 'Nil'.

3. Appeal u/s 19 (i) with reference to this reply lies with Shri M. A. Ganapathy, Joint Secretary (NM), MHA, Room No. 193, A/I, North Block, New Delhi-1.

Yours faithfully,

(K. S. Kusala Kumar)
CPIO & Deputy Secretary to the Govt. of India
Tele: 2309 2506

O/c

Copy to:-

- 1. Shri Chitra Narayan, Under Secretary (UTP) & CPIO, MHA, North Block, New Delhi.
- 2. Shri S. Samanta, Under Secretary, RTI, MHA, North Block, New Delhi.

Samanta
2/1/14

Samanta

Please issued on R&T

2/1/2014

